Isto posto, podemos elencar, a partir da leitura das projeções estabelecidas, os números mais 
representativos no contexto das projeções: 

I) A receita total estimada para o exeróeio de 2023, constderadas todas as fontes de recursos é 
de R$ 181 .115.302,65 (Cento e Oitenta e Um Milhões, c Cento e quinze Mil, e Trezentos e 
Dois Reais, e Sessenta e Cinco Centavos), a preços correntes que, deduztdas das receitas 
financeiras c outras receitas dedutíveis, que foram estimadas em R$ 3.600.000,00 (frês 
Milhões, e Seiscentos Mil Reais), resultam numa receita primária da monta de R$